СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.12.2021                                                                                                                      №  30
с. Новоюгино
Об изменении
отдельных решений Совета по вопросам муниципального контроля
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Новоюгинского сельского  поселения
      РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах населенных пунктов муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоюгинское сельского поселения от 01 октября 2021 года № 21, следующие изменения:
Раздел 5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль изложить в следующей редакции:
«5.1. Контролируемое лицо вправе в установленном законом порядке обжаловать в суд решения Администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;
3) пункты 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 признать утратившими силу.

2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Новоюгинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 01 октября 2021 года № 22, следующие изменения:

Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль изложить в следующей редакции:
«4.1. Контролируемое лицо вправе в установленном законом порядке обжаловать в суд решения Администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;
3) пункты 4.3, 4.4, 4.5 и 4.6 признать утратившими силу.

3. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоюгинское сельское поселение, утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 01 октября 2021 года № 23, следующие изменения:
Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль изложить в следующей редакции:
«4.1. Контролируемое лицо вправе в установленном законом порядке обжаловать в суд решения Администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;
3) пункты 4.3, 4.4, 4.5 и 4.6 признать утратившими силу.

4. Внести в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Новоюгинское сельское поселение, утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 01 октября 2021 года № 24, следующие изменения:
Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль изложить в следующей редакции:
«4.1. Контролируемое лицо вправе в установленном законом порядке обжаловать в суд решения Администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;
3) пункты 4.3, 4.4, 4.5 и 4.6 признать утратившими силу.
5. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Новоюгинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 01 октября 2021 года № 25, следующие изменения:
Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль изложить в следующей редакции:
«4.1. Контролируемое лицо вправе в установленном законом порядке обжаловать в суд решения Администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;
3) пункты 4.3, 4.4, 4.5 и 4.6 признать утратившими силу.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета
Новоюгинского сельского поселения

Н.В. Захаров

	Глава Новоюгинского сельского поселения
	Н.В. Захаров